nisi ipsum per se satis tibi probatum commendatumque putarem; tamen si que ad veterem tuam erga illum beneuolenciam accessio fieri poterit, si id ille nostra commendacione sibi accessisse intellexerit, nobis cumulate satisfecisse censeberis. Ceterum, illustrissime, potentissime rex, frater, confederate charissime, ad auspicata rerum incrementa feliciter vale. Ex Edinburgo ad nonas Marcias 1538<sup>1)</sup>.

Vester bonus frater  
James Rex.

Ex archetypo chartaceo, cui adsunt sigillum cera rubra impressum, præscriptio ad Christianum regem ex versibus 1—2 repetita, et inscriptio Petri Suauenii: Intercessoriæ pro Alexandro Lyell.

## 11.

Circa annum 1540<sup>2)</sup>.

Pro Sandro Leyel ad oppidum Angliæ Höll.

Queritur Sander Leyel consul in oppido nostro Heschenor, quod octo annis iam elapsis nauis sua omnis generis mercibus onusta in portum ciuitatis uestræ deuenit et a ciuibus uestris detenta sit. Hac de re foelicis recordationis pater noster rex Fridericus ad serenissimum principem Henricum Angliæ et Frantiæ regem scripsit et pro Sandro Leyel obtinuit, quod solutio nauis et bonorum oppido uestro imperata est. Cæterum nec legitimum regis uestri imperium nec facta subdito nostro aperta iniuria tantum apud uos ualuit, ut Sandro Leyel satisfieri curaretis. Eamobrem permisit pater noster, ut nauis quædam oppidi uestri, Kudbart nominata, uicissim hic detineretur. Qui uero nauis rector fuit, Albertus Kar, et mercatores Rotgerus Pemmen, Wylhelmus Mammen, Thomas Elwart, Iacob Ionsoñe, Thomas Welemsonen, Ioannes Brownen, Gerardus Matesonen fidem dederunt, quod curare uellent ad pentecosten tum proxime uenturam, ut Sandro Leyell satisfaceret, et ad confirmationem suorum promissorum pignori exposuerunt duos iuuenes, quorum alter appellatur Ewert, alter uocatur Wylhelmus. Hos duos iuuenes Sander Leyel misericordia motus ad se recepit, nauem et mercatores abire permisit. Cum dies solutionis aduenisset, Sandro Leyel non solum nihil solutum est, sed etiam iuuenes illi, quos pignori expositos per integrum annum aluit, sese subdlexerunt. Nunc ex officio nobis incumbit, ut uos etiam hijs literis admoneamus, ne Sandrum Leyell diutius suspendatis, sed ut solutionem pro nauis et bonis quamprimum euenire procuretis. Si diuersum fatietis, nos per arrestationem nauium uestrarum subdito nostro succurremus; idque uolumus, ut sciretis. Valete.

<sup>1)</sup> Vel 163x.

<sup>2)</sup> Cfr. Danske Magazin, tredie Række, VI. 310.

E charta primæ scriptionis Petri Suauenii. Apposita est schedula altera, cui inscripta est notitia sequens Sandri Leyel: